
ZARZĄDZENIE NR 21/15
BURMISTRZA MYSZYŃCA

z dnia 28 stycznia 2015 r.

w sprawie planu dofinansowania kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli w gminie 
Myszyniec w 2015 roku

Na podstawie § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 
2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego 
do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków /Dz. 
U. Nr 46, poz. 430/ zarządza się, co następuje:

§ 1. 
Ustala się plan dofinansowania kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym 

maksymalną kwotę opłat pobieranych za kształcenie przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 2. 
Wzór wniosku o przyznanie dofinansowania kształcenia stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia, 

wniosku o przyznanie dofinansowanie formy doskonalącej załącznik nr 3 do zarządzenia, umowy w 
sprawie dofinansowania załącznik nr 4.

§ 3. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.

§ 4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

 
Burmistrz Myszyńca

Bogdan Glinka

Id: 01658568-7AE4-4C75-9D52-EA8D90A6D712. Ogłoszony Strona 1



 

 

 

 

Plan dofinansowania kształcenia i doskonalenia zawodowego  

nauczycieli w Gminie Myszyniec w roku 2015 

 

§ 1 

O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele i dyrektorzy szkół prowadzonych przez 

Gminę Myszyniec.  

§ 2 

Ilekroć w niniejszym planie mowa jest o szkole, to należy przez to rozumieć także 

przedszkole i zespół szkół. 

§ 3 

W roku budżetowym 2015 środki na dofinansowanie kształcenia i doskonalenia nauczycieli 

(dyrektorów szkół) w kwocie 29 772 zł. dzieli się następująco: 

a) 19 600 zł. przeznacza się na wspieranie form doskonalenia (kursy, szkolenia, 

warsztaty, itp.), 

b) 4000 zł. przeznacza się na dofinansowanie opłat pobieranych za kształcenie przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

c) 6172 zł. na zakup materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

§ 4 

Środki, o których mowa w § 3 lit. a, umieszcza się w planach finansowych szkół, środki,           

o których mowa w § 3 lit. b w planie finansowym Gminnej Administracji Placówek 

Oświatowych w Myszyńcu Starym, a środki, o których mowa w § 3 lit. c w planach 

finansowych szkół i  Gminnej Administracji Placówek Oświatowych w Myszyńcu Starym. 

§ 5 

1. W roku budżetowym 2015 dofinansowywane będą opłaty za studia licencjackie, 

magisterskie i magisterskie uzupełniające na następujących kierunkach: 

a) filologia angielska 

b) filologia germańska 

c) fizyka 

d) chemia 

e) informatyka 

f) matematyka 

g) wychowanie fizyczne 

h) logopedia 

i) dydaktyka języków obcych 

j) terapia pedagogiczna 

k) socjoterapia 

l) rewalidacja 

2. Opłatę za kierunki wymienione w ust.1 dofinansowuje się  nauczycielom zatrudnionych 

na czas nieokreślony w wysokości do 75%. 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 21/15

Burmistrza Myszyńca

z dnia 28 stycznia 2015 r.

Id: 01658568-7AE4-4C75-9D52-EA8D90A6D712. Ogłoszony Strona 2



§ 6 

 Ze środków, o których mowa w § 3 lit. b, dofinansowuje się także: 

a) kursy instruktorskie dla nauczycieli (dyrektorów szkół) wychowania fizycznego,              

w wysokości do 75 % opłaty, 

 

b) kursy kwalifikacyjne i studia podyplomowe z zakresu zarządzania oświatą                  

dla nauczycieli, którzy zajmują stanowisko dyrektora lub którym organ prowadzący 

powierzył pełnienie obowiązków dyrektora, w wysokości do 75% opłaty, 

c) kursy kwalifikacyjne, studia podyplomowe, studia licencjackie, studia magisterskie i 

magisterskie uzupełniające z zakresu terapii pedagogicznej, socjoterapii i rewalidacji, 

w wysokości do 75% opłaty, 

d) studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne, na których nauczyciele (dyrektorzy 

szkół) pogłębiają posiadane już kwalifikacje zawodowe lub zdobywają kwalifikacje 

zbliżone do już posiadanych, zdobytych na studiach licencjackich, magisterskich lub 

inżynierskich, w wysokości  do 75% opłaty. 

§ 7 

1. Dofinansowanie, o którym mowa w § 5 i 6 przyznaje nauczycielowi na jego wniosek 

organ prowadzący.   

2. Organ prowadzący rozpatruje wniosek nauczyciela o dofinansowanie biorąc po uwagę 

potrzeby kadrowe szkoły, i ewentualnie zasięgając opinii w tej kwestii jej dyrektora, lub 

potrzeby kadrowe gminnej oświaty. 

3. Z planu finansowego szkoły mogą być dofinansowane, w ramach posiadanych środków,  

koszty przejazdu nauczyciela na kursy kwalifikacyjne i kursy instruktorskie, na które 

nauczyciel został skierowany przez dyrektora szkoły. 

§ 8 

1. Dyrektor szkoły na podstawie wniosku złożonego przez nauczyciela, decyduje o 

dofinansowaniu formy doskonalącej. 

2. Decyzja o przyznaniu lub odmowie przyznania dofinansowania zawiera uzasadnienie. 

3. Dyrektor może z własnej inicjatywy skierować nauczyciela do udziału w formie 

doskonalącej. W  tej sytuacji  nauczyciel nie składa wniosku o dofinansowanie. 

4. W przypadku szkoleń organizowanych dla grupy nauczycieli wydaję się jedną decyzję, o 

której mowa w ust 2.  

5. W przypadku pokrycia jedynie kosztów delegacji za udział w formie doskonalącej, nie 

wydaje się decyzji, o której mowa w ust. 2.  

6. Decyzja o przyznaniu dofinansowania zostanie zrealizowana ze środków jednostki, na 

podstawie dowodu zakupu (faktury lub rachunku) wystawionego na jednostkę oraz 

przedłożonej delegacji. 

§ 9 

1. Dyrektorzy szkół otrzymują dofinansowanie kształcenia i doskonalenia na swój wniosek 

skierowany do organu prowadzącego. 

2. Zapisy § 8 ust. 2 i 5 stosuje się odpowiednio. 

§ 10 

1. Wnioski do organu prowadzącego o dofinansowanie kształcenia składa się na bieżąco,             

w trakcie trwania semestru, jednak nie później niż do 30 listopada 2015 r., 

2. Wnioski o dofinansowanie formy doskonalącej składa się przed jej rozpoczęciem w ciągu 

całego roku kalendarzowego. 

Id: 01658568-7AE4-4C75-9D52-EA8D90A6D712. Ogłoszony Strona 3



§ 11 

Dofinansowania czesnego za studia nie mogą otrzymać nauczyciele, którzy powtarzają rok 

studiów z powodu złych wyników w nauce. 

§ 12 

Warunkiem otrzymania dofinansowania, o którym mowa w § 5 i § 6 lit. c i d, jest  podpisanie 

umowy przez nauczyciela. 

 

 

  

 Burmistrz Myszyńca 

 

 

Bogdan Glinka  
 

Id: 01658568-7AE4-4C75-9D52-EA8D90A6D712. Ogłoszony Strona 4



 

 

 

 

 

Wniosek o przyznanie dofinansowania kształcenia 
 

.......................................                                                            
          imię i nazwisko 

 

................................................ 

                  szkoła 

 

................................................   
          stanowisko 

 

 .................................................                                                                        
      nauczany przedmiot(y)                                                                            

                                                                         Burmistrz Myszyńca 

................................................................                                                                       
      posiadane kwalifikacje 

 

 

 

 

Wnioskuję o przyznanie dofinansowania  

 
 

....................................................................................................................................................... 
wpisać odpowiednio: kierunek studiów lub nazwę kursu kwalifikacyjnego 

 

....................................................................................................................................................... 
wpisać odpowiednio: uczelnię lub organizatora kursu 

 

Wysokość  wnoszonej opłaty za semestr :.......................................... 

 

Semestr studiów, na który ma być przyznane dofinansowanie:...................................... 

 

Łączna liczba semestrów studiów:............................. 

 

 

………………..   ……………………………                .....................................................             
miejscowość                    data      podpis wnioskodawcy 

 

 

Załączniki*: 

1. …………………………….. 

2. …………………………….. 

3. …………………………….. 

 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 21/15

Burmistrza Myszyńca

z dnia 28 stycznia 2015 r.

Id: 01658568-7AE4-4C75-9D52-EA8D90A6D712. Ogłoszony Strona 5



 

*Do wniosku należy załączyć: zaświadczenie z uczelni potwierdzające studiowanie lub od 

organizatora kursu o uczestnictwie w nim wraz z informacją o wysokości wnoszonej opłaty. 

 

 

 

  

 Burmistrz Myszyńca 

 

 

Bogdan Glinka  

 

Id: 01658568-7AE4-4C75-9D52-EA8D90A6D712. Ogłoszony Strona 6



 

 

 

Wniosek o przyznanie dofinansowania  formy doskonalącej 

 
.........................................                                                             
          imię i nazwisko 

 

................................................ 

                 szkoła 

 

................................................ 

             stanowisko 

 

…………………………………………… 

      nauczany przedmiot(y) 

                                                                                                                        ………………………………. 

 ............................................................                                                              organ rozpatrujący wniosek * 

      posiadane kwalifikacje 

 

 

 

Wnioskuję o przyznanie dofinansowania 

  
....................................................................................................................................................... 

wpisać nazwę formy doskonalącej 

 

.................................................................................................................................................................................... 

wpisać nazwę podmiotu –organizatora doskonalenia zawodowego 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

                                                        miejsce (miejscowość) i termin  szkolenia 

 

Wysokość wnoszonej opłaty: .................... 

 

 

 

                                                                                                              ................................................... 
                                                                                                                         podpis wnioskodawcy 

 

 

………………..   ……………………………                           
miejscowość                    data 

 

Uwaga: potwierdzeniem kosztów szkolenia będzie faktura lub rachunek wystawiony na jednostkę, w 

której jest zatrudniony nauczyciel. 

* Nauczyciel wpisuje: dyrektor szkoły, a dyrektor szkoły wpisuje: Burmistrz Myszyńca 

 

  

 Burmistrz Myszyńca 

 

 

Bogdan Glinka  
 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 21/15

Burmistrza Myszyńca

z dnia 28 stycznia 2015 r.

Id: 01658568-7AE4-4C75-9D52-EA8D90A6D712. Ogłoszony Strona 7



 

 

 

 

 

UMOWA 
Zawarta dnia ........................... pomiędzy Burmistrzem Myszyńca mgr inż. Bogdanem Glinką 

działającym w imieniu Gminy Myszyniec  

a Panem/ ą …………………………………… zamieszkałym/ ą . ........................................... 

............................. zatrudnionym/ ą w ……………………………………………….…………. 

zwanym dalej nauczycielem. 
 

§ 1 

1. Ze środków na dofinansowanie kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli w 
Gminie Myszyniec, nauczyciel otrzyma dofinansowanie opłaty za studia na kierunku 
……………………….………………….……………………………………………. 

(kierunek studiów) 
           ……………………………………………………………………………………….., 

    (nazwa i wydział uczelni) 

 w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych. 

2. Szczegółowe zasady dofinansowania określa roczny plan dofinansowania kształcenia i 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w Gminie Myszyniec. 

 

§ 2 

Nauczyciel zobowiązuje się, że po ukończeniu studiów, o których mowa w § 1 niniejszej 

umowy, będzie pracował w szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina Myszyniec 

przez okres nie krótszy niż okres otrzymywania dofinansowania. 

 

§ 3 

Nauczyciel zobowiązuje się do informowania Burmistrza Myszyńca o zamiarze rozwiązania 

stosunku pracy w okresie, o którym mowa w § 2. 

 

§ 4 

Nauczyciel, który otrzymał świadczenia, o których mowa w § 1 niniejszej umowy, i w trakcie 

trwania nauki lub po jej ukończeniu w terminie określonym w umowie: 

 rozwiąże stosunek pracy za wypowiedzeniem, 

 z którym zakład pracy rozwiąże stosunek pracy bez wypowiedzenia z jego winy, 

 którego stosunek pracy wygaśnie wskutek porzucenia pracy, 

jest obowiązany do zwrotu otrzymanych świadczeń, chyba że Burmistrz Myszyńca odstąpi od 

ich zwrotu w części lub całości. 

 

§ 5 

1. Nauczyciel, który otrzymał świadczenia o których mowa w § 1 niniejszej umowy jest 

obowiązany do zwrotu tych świadczeń w całości lub części, jeżeli bez uzasadnionych 

przyczyn przerwie naukę w szkole. 

2. W przypadku niezawinionego niedotrzymania przez nauczyciela warunku ukończenia 

studiów wyższych, Burmistrz Myszyńca może odstąpić od dochodzenia od 

nauczyciela zwrotu świadczeń, o których mowa w ust. 1. 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 21/15

Burmistrza Myszyńca

z dnia 28 stycznia 2015 r.

Id: 01658568-7AE4-4C75-9D52-EA8D90A6D712. Ogłoszony Strona 8



 

§ 6 

Umowa zostaje spisana w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. 

 

..................................................                                                .................................................... 
                 (Nauczyciel)                                                                                                                      (Burmistrz Myszyńca)  
 

 

  

 Burmistrz Myszyńca 

 

 

Bogdan Glinka  
 

Id: 01658568-7AE4-4C75-9D52-EA8D90A6D712. Ogłoszony Strona 9




